A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 341 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 202222

ID: 2EFDF4568ECE4

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mal• trabalho, nova• conqul•t••

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) MINIUSINA FOTOVOLTAICA 211 ,12 KWP PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE OEIRAS-PI

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O procedimento licitatório, modalidade Tornada de Preços nº 009/2022 de que
trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a CONTRATAÇÃO DE EM PRESA
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) MINIUSINA
FOTOVOLTAICA 21 1,12 KWP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICI PIO DE OEIRAS-PI. Foi em toda a sua tramitação
atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da
Assessoria Jurídica deste Município.

Desse modo, satisfazendo â lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento,
modalidade Tomada de Preços nº 009/2022 e adjudico o objeto deste procedimento licitatório a
firma vencedora do certame VÉRTICE CONSTRUTORA E ENERGIA SOLAR L TOA ME,
CNPJ: 17.982.389/0001-10 no valor global de RS 1.094.487,38 (hum milhão, noventa e quatro
mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos) conforme documentos que
instruem o processo.

Oeiras (PI), 20 de outubro de 2022.

José Raimundo de Sá Lopes

Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro- CEP: 64.500-000- Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N2 06.553.937 /0001· 70

ID: 40FD5BF2C7F94

!li!
PREFEITURA DE

OEIRAS
Mal• trabalho. nova• conqul•ta•

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 083/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
CONTRATADA: VÉRTICE CONSTRUTORA E ENERGIA SOLAR LTDA ME
ORIGEM: Tomada de Preços nº 009/2022
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) MINIUSINA FOTOVOLTAICA 211 ,12 KWP PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE OEIRAS-PI

CNPJ: 17.982.389/0001-10
ENDEREÇO: Rua Professor Clemente Fortes, Nº 1.918 -São Cristovão- 64.051-030 - Teresina
-PI
VALOR GLOBAL: R$ 1.094.487,38 (hum milhão, noventa e quatro mil, quatrocentos e oitenta
e sete reais e trinta e oito centavos)
FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios/FPM
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses.
PRAZO DE VIGENCIA: 03 (três) meses e 75 (setenta e cinco) dias.
DATA DE ASSINATURA: 20 de outubro de 2022.

Oeiras - PI , 20 de outubro de 2022.

José Raimundo de Sá Lopes

Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 -Centro-CEP: 64.500-CXXl - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ NO 06.553.937/0001-70

,...._,-,.
~

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 986A3C54BDE84

PREFEITI..JIR- C>E

C>EIR,A,..S
.....,..,I• ~rob ... lh ~ • .-. ~ ...,-- c:a~ r-.q.._.1 • 11:••

Portaria nº ~ Lt 9 /2022, DE 2 1 OE OUTUBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) DO MUNIC(PIO
DE OEIRAS- PI E DÁ OUTRAS
PROVIDIÊNCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Plaul, n o uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pela Constitu ição Federal, Constituição Estadual ,
Lei Orgânica do Municlpio de Oeiras e Lei Municipal nº 1.529/1996 (Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Oeiras- PI) ,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a pedido, RAILSON SILVA FRANÇA, CPF:

072. 120.243-84, do cargo de PROFESSOR DE Ê DUCAÇÃO FISICA-ZONA RURAL,

lotado Secretaria Municipal de Educação, conforme Portaria de Nomeação nº 207, de

30 de agosto de 2022.

Àrt. 2º - Essa portari a entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Esta portaria tem efeitos retroativos para o dia 06/10/2022.

Revogadas as disposições em contrario .

Publique-se

Dê-se Ciência e cumpra-se.

1, 21 de outubro de 2022.

Prefeito Munlclpal

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ NO 06.553.937 /0001-70 Página 1

1D: 2EBF5357F4A34

P refe itura Municipa l de Oeiras

PORTARIA N °~S O /2022, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO PARA CARGO
DA PREFEITURA MUNICPAL
DE OEIRAS-PI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS ;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piaul, no u so de suas
atribuições legais e m harmo nia com as regras e princlpios estabelecidos na
Constituição Fede ra l . Constituição Estadual e art. 80, da Lei Orgânica do Municlpio de
Oeiras,

RESOLVE:

Art. 1 º - Nomear MAIARA MARQUES DE SOUSA SILVA, C PF

060.338.693-89. para exercer o cargo de COORDENADOR I n a Secretaria Municlpa l

de Assistência Social.

Art. 2° - Esta Portaria e ntra e m vigor n a data d e sua publicação, com efeito

retroativo para o dia 03/10/2022 .

Publique-se

Dê-se Ciência e cumpra-se .

1 de outubro de 2022 .

JOSlt RAIMUNDO DE SÁ LOPES

Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Ce n t r o - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N º 06.553.937/0001•7 0